平成 20 年 3 月 31 日

各 位

上場会社名 日本精密株式会社

(JASDAQ コード番号：7771)

代表者名  代表取締役社長 岡林 博

問合わせ先 専務取締役 金 昌明

ＴＥＬ (048)225-5311

子会社である株式会社村井によるライセンス契約締結に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社村井は、平成 20年 3月 31日開催の取締役会において、株
式会社ヒシヌマ＆コーと、ファッションブランドの眼鏡を開発販売するライセンス契約締

結について決議いたしました。
当社は、平成 20年 3月 31日開催の取締役会において、子会社である株式会社村井と株
式会社ヒシヌマ＆コーとの間で、ファッションブランドの眼鏡を開発販売するライセンス

契約締結について承認しましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．ライセンス契約締結の理由
株式会社村井は、眼鏡、サングラスの企画・製造卸売および輸出入を行っております。

一方、株式会社ヒシヌマ＆コーは、YOSHIKI HISHINUMA ブランドで、婦人服の企
画、製造販売を行っております。
株式会社ヒシヌマ＆コーが持っているファッションブランドについて、株式会社村井

はファッションブランドの眼鏡、サングラスの開発販売を行うことによる販売製品の拡

大により、事業拡大の可能性、受注アップによる企業収益向上の可能性が図れることに

なります。また、株式会社ヒシヌマ＆コーはファッションブランドのアイテムの拡大が

図れることになります。
【菱沼良樹のプロフィール】1992年 「YOSHIKI HISHINUMA」ブランド設立

              1996年 「第 14回毎日ファッション大賞」大賞を受賞
              1998年 オランダネザーランドダンスシアター
                   「ONE OF A KIND」コスチューム担当

2000年 オランダネザーランドダンスシアター
                   「ARCIMBOLD 2000」コスチューム担当
                            2004年 パリオペラ座
                   新作バレエ「LA SEPTIEME LUNE」コスチュ

ーム担当

２．ライセンス契約締結の内容
  株式会社村井は、株式会社ヒシヌマ＆コーの持っているファッションブランドの眼鏡、

サングラスの開発販売を行うために、平成 23 年 3 月末まで株式会社ヒシヌマ＆コーとフ

ァッションブランドのライセンス契約の締結を行います。

３．株式会社村井の概要
 （１）商     号  株式会社村井
 （２）代  表  者  代表取締役社長 大久保 清文
 （３）本 店 所 在 地  福井県坂井市坂井町福島 9-1-1
（４）設 立 年 月 日  昭和 46 年 9 月 8 日

 （５）主な事業内容  眼鏡・サングラスの企画、製造卸売および輸出入

 （６）事業年度の末日  3 月 31 日

 （７）従 業 員 数  47 名（平成 20 年 3 月 31 日現在）

 （８）資 本 金 の 額  100 百万円

 （９）発行済株式総数  2,000 株

４．株式会社ヒシヌマ＆コーの概要
 （１）商     号  株式会社ヒシヌマ＆コー
 （２）代  表  者  代表取締役 菱沼 良樹
 （３）本 店 所 在 地  東京都渋谷区広尾三丁目 4番 20 号
（４）設 立 年 月 日  平成 18 年 8 月 25 日

 （５）主な事業内容  アパレルのデザイン、販売

 （６）事業年度の末日  7 月 31 日

 （７）従 業 員 数  2 名（平成 20 年 3 月 31 日現在）

 （８）資 本 金 の 額  1 百万円

 （９）発行済株式総数  100 株

５．日程

平成 20 年 3 月 31 日  株式会社村井の取締役会決議

平成 20 年 3 月 31 日  取締役会決議

  平成 20 年 3 月 31 日  ライセンス契約締結

６．今後の見通し

  今回のライセンス契約により、株式会社村井の販売力の強化が見込まれます。平成 21

年 3月期の連結業績予想に与える影響については、内容が確定次第お知らせいたします。

以 上